
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1146 DEL 13-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 333 DEL 13-10-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2015 di euro 8.471,10 per rimborso a
Equitalia Centro Spa di spese per procedure esecutive poste in essere relativamente alle
quote di cui agli artt. 1 e 2 del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 15
giugno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l'art. 1, comma 527, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, il quale prevede che,
decorsi sei mesi dalla data di entrata  in vigore della medesima legge, i crediti di importo fino
a duemila euro, comprensivo di capitale, interessi per ritardata iscrizione a ruolo e sanzioni,
iscritti in ruoli resi esecutivi fino al 31 dicembre 1999, sono automaticamente annullati e che,
ai fini del conseguente discarico ed eliminazione dalle scritture patrimoniali dell'ente
creditore, con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze sono stabilite le modalità di
trasmissione agli enti interessati dell'elenco delle quote annullate e di rimborso agli agenti
della riscossione delle relative spese per le procedure esecutive poste in essere;

VISTO, inoltre, l’art. 1, comma 528, della Legge 24 dicembre 2012, n. 228 che ha previsto
che, per i crediti diversi da quelli di cui al comma 527 e, quindi, in relazione a quelli di
importo superiore a duemila euro, iscritti in ruoli resi esecutivi fino al 31 dicembre 1999,
esaurite le attività di competenza, l’agente della riscossione provvede a darne notizia all’ente
creditore, anche in via telematica, con le modalità stabilite nel predetto decreto ministeriale;

TENUTO CONTO del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 15 giugno 2015
ed in particolare degli articoli 1 “Elenco delle quote annullate per crediti di importo fino a
duemila euro”, 2 “Comunicazione della conclusione delle attività svolte con riferimento alle
quote di importo superiore a duemila euro” e 4 “Rimborso agli agenti della riscossione delle
spese per le procedure esecutive poste in essere”;

VISTA la richiesta Prot 2015 –Equicnt – 360570 del 24.09.2015 con cui Equitalia Centro Spa
comunica l’ammontare dei crediti risultanti al 31.12.2014 dal bilancio certificato relativi alle



spese per le procedure esecutive poste in essere ai sensi del suddetto Decreto, pari ad €
8.471,10;

RITENUTO opportuno procedere all’impegno della somma suindicata sul Bilancio del
corrente esercizio;

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 4 del Decreto sopramenzionato, il rimborso da parte del
Comune può avvenire in venti rate annuali, senza interessi, la cui prima rata dovrà essere
liquidata entro il 30.06.2016;

RITENUTO pertanto opportuno rimandare la liquidazione a successivi atti;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Funzionario del Servzio Entrate
Dott.ssa Cinzia Cao;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 4 giugno 2015 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG);

RICHIAMATO, altresì,  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione della Giunta Municipale n. 207 del 23 ottobre 2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 9 del 29 luglio 2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione;

DETERMINA

Di impegnare l’importo di € 8.471,10 sulla missione 01, programma 04, titolo 1 del1.
cap. PEG 8801 (Rimborsi ad altri soggetti) del bilancio del corrente esercizio – Piano
Finanziario 1.09.02.01.001;

Di rimandare a successivi atti le liquidazioni degli importi dovuti a titolo di rimborso2.
delle spese per procedure esecutive;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio3.
Entrate Dott.ssa Cinzia Cao.

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.4.
33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”.

Sesto Fiorentino, 13-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 333 DEL 13-10-2015 - Reg. Gen. N. 1146 DEL
13-10-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2015 di euro 8.471,10 per rimborso a
Equitalia Centro Spa di spese per procedure esecutive poste in essere relativamente alle
quote di cui agli artt. 1 e 2 del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 15
giugno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5775

Impegno di spesa per l'anno 2015 per rimborso a
Equitalia Centro spa di spese per procedure esecutive
poste in essere relativamente alle quote di cui agli artt.
1 e 2 del Decreto del Ministero dell'Economia e delle
Finanze 15 giugno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 8801     PIANO FIN: 1.09.02.01.001,
MISS/PROG: 01.04
Rimborsi ad altri soggetti

13/10/2015 8.471,10

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.471,10
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 333 DEL 13-10-2015 - Reg. Gen. N. 1146 DEL
13-10-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


